UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NỘI VỤ

     Số:              /SNV-VP
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai Chương trình truyền thông

về bình đẳng giới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 348/SLĐTBXH-GDNN-BĐG ngày

20/02/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề nghị góp ý dự

thảo Kế hoạch triển khai Chương trình truyền thông về bình đẳng giới đến năm

2030. Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ cơ bản thống nhất, xin trao đổi, góp ý nội

dung sau:

Tại mục 5, phần V, đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét nội dung sau:

“5. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Trường Chính trị Trần Phú, các cơ

quan, đơn vị liên quan đưa nội dung về bình đẳng giới vào chương trình bồi

dưỡng quản lý nhà nước, lãnh đạo quản lý cấp phòng và tương đương cho cán

bộ, công chức, viên chức; trên cơ sở đề xuất của các cơ quan đơn vị liên quan,

đưa nội dung đào tạo, bồi dưỡng về bình đẳng giới cho đội ngũ cán bộ làm công

tác thông tin, truyền thông về bình đẳng giới vào kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức hằng năm của tỉnh”. Đề nghị điều chỉnh lại: “5.

Sở Nội vụ. Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương, đưa nội

dung về bình đẳng giới vào kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm và tổ chức

thực hiện".

Lý do: Chương trình bồi dưỡng quản lý nhà nước, lãnh đạo quản lý cấp

phòng và tương đương do Bộ Nội vụ ban hành, không thuộc thẩm quyền của cấp

tỉnh.

Sở Nội vụ gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc, PGĐ Sở;
- Lưu: VT,VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-02-27T15:47:10+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-02-27T17:08:17+0700

		2023-02-27T17:08:33+0700

		2023-02-27T17:08:50+0700